Контракт № 03-24на проведение1 предренсонмх и послеренсовых медицинских осмотров водителей
3 ГБ И О У «ГЭГ»

у ?г. Гусппоозерсб: «'// » января 2024 г.5Государев венное бюджетное профессиональное образовательное учреждение : усIшоозерсквП чнерютнчеекии техникум», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Сиасоиа Ьапра Михайловича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и I сударе тем нос автономное учреждение здравоохранения «Гусиноозерская центральная районная больница», ийгыуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице но Главного врача Пескова Игоря Борисовича. действующего на основании Приказа №151л/с от 26.12.2023, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт (далее -  Контракт) о
1 чкеследуюш£м:

{'Г . .
| 1. Предмет контракта1.1. Исцелитель обязуется оказать Заказчику услуги по проведению предрейсовых и песдерепеовых медниписких осмотров водителей автотранспортных средств, являющихся I лботпнками Заказчика.Количество водтелей подлежащих медицинским осмотрам: 5 человек (Приложение).1.2. Заказчик обязуется принять п оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном: летящим коЦп'ракюм.1.3. Veiny in!. оказываемые согласно настоящему Контракту, должны соответствовать реновациям Дейся в> ющего законодательства.I .4. Место окачлипя уеду т: i . Гуснноозерск, ул. Новая, дом 1.1.5. Исполнитель имеет Лицензию на осуществление медицинской деятельности от 29 ■ шабря 2019]тода, га,панной Министерством здравоохранения Республики Бурятия № ЛО-03-01-' 1)3!Ш7. срок Дей с гг. о я чанной лицензии бессрочно.

2. Обязательства сторон2.1. Мсаолнтель обязан:2.1.1. Проводит! ежедневно предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителей соотг,сястн||п с требованиями действующего законодательства;2.1.2. Парантирог.ать. что водитель не будет допущен к работе при объективных признаках заболетьшй,|нарун!С;1 ий функционального состояния организма, признаках употребления спиртных напитков, наркотических и других психоактивных веществ;2.1.3. рбсспечпн. методическое руководство и контроль за деятельностью медицинских работников, фсущее i гниющих предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры;2.1.4. Не предоставлять другим лицам или разглашать иным способом конфиденциальную !!|фармаци1с1 полученную в результате исполнения обязательств по Контракту;2.1.5. фЗеспечип, оформление и сохранность необходимой документации;2.1.6. Обеспе шгь наличие медицинских приборов, медикаментов, необходимых для оказанияу еду г.2.2. Наполни Iе и. вправе:2.2.1. ГГребог-ан. приемки и оплаты услуг в объеме, порядке, сроки и на условиях. пред.у'смчгрф|пых пас гоя ши м Контрактом.2.2.2. I Запрашивать у Заказчика информацию, необходимую для оказания Услуг, мредуемогрф|ной пг.е юящпм Контрактом.2.3. Заказчик обязан:2.5.1. Обеспечить приемку оказанных по Контракту услуг по объему и качеству.2.3.2. Оплати п, услуги в порядке, предусмотренном Контрактом.2.3.3. ; Предке шалить Исполнителю необходимую для оказания услуг информацию н'ыкемептацйю:
; t2.4. Заказчик вправе:2.4.1. :1Сом1 роднровать исполнение. Исполнителем условий Контракта, не вмешиваясь в его011ератиг.по4хозяйе! г.ениую деятельность:2/1.2.]Пр1шдек;:ТЬ независимых экспертов для проверки соответствия качества оказываемых чел\г грсоейппиhim. установленным настоящим Контрактом.5. Цена Контракта п порядок расчетов3.1. Общая су мма Контракта составляет 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек.1 (спа сказы мых уеду г у казана с учетом всех затрат Исполнителя.

y S  5I lj ,i -loeTiiA-eniijji общей стоимости оказанных услуг суммы 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 <чм1сск. . in суммы, не позволяющей осуществить дальнейшее оказание услуг, настоящий Контрактпрекрап: ют свое действие.3.. Цена однф  медицинской услуги по проведению предрейсового или послерейсового ;мс-д| и и 111- кого осмотра одного водителя установлена в соответствии с действующим Прейскурантом платных челпипнскиН услуг (11риложение).I; оде нсполнфшя Кон факта цена изменению не подлежит, за исключением случаев, когда измени;,ось количество работников, подлежащих медицинскому осмотру. По согласованию с lieiio.ni. гелем количество работников, подлежащих медицинскому осмотру, может быть изменено не более, чем на lf0°-u. При этом цепа Контракта должна быть изменена пропорциональноколичое ву обследованных во штелей.I (сна Контракта является гвердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.3. . Оплата за оказанные услуги осуществляется из средств бюджета Республики Бурятия впредела . доведенный лимитов.3 3 . Условия оплаты.3.3. i. Основанием для расчетов между Заказчиком и Исполнителем являются счета на оплатуокачапп ах yc.ayi п аф'ы сдачи-приемки.I .счеты производятся безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя ежемесячно г. течение 20 (двадцати) рабочих дней на основании счета, счета-фактуры, акта п| немки услугу выставленного исполнителем исходя из объема фактически оказанной услуги, по не, ; единицы услуги, по в размере, не превышающем начальной (максимальной) ценыК от ранга. |3 6. В случае.|если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сбора; такие палогц, сборы и иные обяза тельные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной емс тем я Российской Федерации Заказчиком, сумма, подлежащая уплате Заказчиком Исполнителю (юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индии дуального предпринимателя), уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетов бюджетом системы Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта.J 4. Порядок сдачи-приемки услуг. I. Приемка оказанных услуг на соответствие их количеству, объему, качеству и ■греби; шимм, уетфювлепным в Контракте производится в соответствии с действующимзако11 а.а гсльетвоман настоящим Контрактом..2. Не позднее 3-х щей со дня окончания оказания этапа услуг (окончания месяца), Пенс, штелг, предоставласi Заказчику счет и акт сдачи-приемки оказанных услуг, в двухакаем дарах. s•1.3. Заказчик в течение З-х рабочих дней с даты получения акта сдачи-приемки оказанных vc.avi )бязап провести приемку оказанных услуг путем подписания данного акта или предоставить i 1егю;м1ител10 мотивированный отказ оч его подписания в тот же срок-1.4. В случае непредставления Заказчиком акта сдачи-приемки услуг или мотивированного откат : от его подписания и указанным в п.4.3, настоящего Контракта срок, услуги считаются iipiin.iiымн в полном объеме и без замечаний в день предоставления Исполнителем акта, и даль, спите претензии к качестве’ н полноте их выполнения не принимаются.4.5. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов услуг, предусмотренных К от актом, в чретн н\ соответствия условиям Контракта Заказчик имеет право провести лксп.ял пз\ в с(ютйетстп|||| е действующим законодательством Российской Федерации.• 1.6. Экспертное заключение предоставляется до подписания акта сдачи-приемки услуг.
5. Обстоятельства непреодолимой силы5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств но настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием непреодолимом силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, б.ю! |д. а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения плетяшего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, тюке которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.5.2. hc.au обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух к:кт.!тарных месяцев с алы  соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе потребовать рас > ирженмя настоящего Контракта без требования возмещения убытков, понесенных в связи с паса \'пленном таСшх обеааытельств.

5 6. Ответственность сторон6.1. Сторож,I несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
1 ызательств г|о настоящему Контракту в соответствии с действующим законодательством.6.2. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном постановлением 1 ракнтельствз Российской Федерации o t 30.0S.2017 № 1042 «Об утверждении Правил определения I лзмсра штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или г .'надлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,; у еду смотре иных Контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, н.кгавшпком з (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки | исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской -Лсдерацпи от! 15 мая 3017 г. № 570 и признании утратившим силу постановления Правительстваисспйской федерации от 25 ноября 2013 г. № 1063» (далее - постановление Правительства .кишской Феде ран ни от 30.08.2017 № 1042). и рассчитывается как процент цены контракта, или в ■.лучае. если, контрактом предусмотрены этапы исполнения Контракта, как процент этапа сполнсппа контракта (далее - цепа контракта (этапа)).6.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, также и иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств,Iре:(усмотренных Контрактом. Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, (начиная со дня. следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения рбязатс.н.ства. Такая пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующе^ на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от ле уплаченной в ерик суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком н5язательств| предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, ipe.'iyc.MO'rpd-iHbix Контрактом.6.4. За|каждый (|»акт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом. ;а исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет сумму 1000.00 рублей, определяемую в следующем порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042:a) i 000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);6.5. В .«случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежп1ЦБго исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет (Исполнителю требование об уплате’неустоек (штрафов, пеней).6.6. П|гня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму. прсфюрциональпую объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически I icno.'iiie’iiiibjx 11сгчо. ши гелем.6.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательстр, пред у смотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (и том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается Контрактом в порядке, установленном постановлением Правительства Российской!Федерации от 30.08.2017 № 1042.6.8. {За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителемобязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (г. со,м числе I лдднтпппого обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа coca являет* сумму 2500.00 рублен, определяемую в следующем порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 (за исключением случаев, предуемофеииых пунктом 8.9 настоящего контракта):а) 1 О*проце!пои цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн.рублей;6.9. > За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

$обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа соетавляш сумму 1 ООП,00 рублей, определяемую в следующем порядке, установленном поетановл|нием Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 (при наличии вконтраетеггаких об я штельств):а) KjOO рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;6.10] Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
1

s  {l1 aicii’iMi 0
iiL’iicno:ripoinoi

w
■

I l j X T C i  Г: neperoi-c lopoi.II pci а  г
мрете 11K:i;ie!i,:i.i
M-ii р а т р
jil KOI lv >.

след\к услугиiуслугиОКЧП1.И .ioriN ei. ЦОИ l.lkY-iiTj): \ m o i i i . i цем\ К
; MiMiriсогласI 11:111 )
'illK M Ill« ч">С1 l:V peeeTi

•-1.1 i KKniKTTl i
i It il lee ЛЛЯ .

e. i \ ч !5,еле. - мриеКомо.)

. . Общая cyjmia начисленном не_\стопки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение
1 обязатель£тн. просм отренны х Контрактом, не может превышать цену Контракта.. Сторона 1освобож ищется от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что сине пли (Ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, i ло вследствие непреалолимом силы или по вине другой Стороны.■!

7. Порядок урегулирования споров. . Стороны принимают псе меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо ,i,n. касающееся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем ров. с оформлением совместного протокола урегулирования споров..... В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из своих обязательств, тругая Сторона может направить претензию. В отношении всех й. направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная я. должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее семи пых дней с Даты ее получения.И случае п$ достижения взаимного согласия, споры по настоящему Контракту передаются . пение Арбтг|раж'псч о суда Республики Бурятия.:. К отношениям (. тором по настоящему Контракту и в связи с ним применяется .ггельетво Российской Федерации.
j  8. Изменение условии контракта:. По соглашению Сторон изменение существенных условий Контракта возможно во 11.1 IX случаях:]! .! .  при снижении пены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема качества оказываемой услуги и иных условий Контракта;1.2. если по предложению 'Заказчика увеличиваются предусмотренные Контрактом объем не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Контрактом объем смой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон .стоя изменение с \четом положений бюджетного законодательства Российской Федерации .онгракта пропорционально дополнительному объему услуги исходя из установленной в :те цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При спин предусмотренного Контрактом объема услуги Стороны Контракта обязаны уменьшить •тракта исходя из цены единицы услуги.1.3. при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств в бюджетный обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает ванне повьП условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта иьема услуги', пред-, смотренных Контрактом..2. Любые (изменения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему кпельству РФ. оформляются дополнительными соглашениями Сторон, подписанными сторонами контракт с надлежащим оформлением полномочий, и подлежат регистрации вконтрактов!

Срок кнетвни Контракта, порядок расторжения Контракта.1. Настоящей Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и лраияет евфе действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г. и действует по
02-1 г.),2. Расторжение Кон факта д о т  екаете я по соглашению Сторон, по решению суда, в случае ороинего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданскимлагсльстиом.:'.3. При расторжении Контракта в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от сипя Контракта дрмая Сторона Контракта вправе потребовать возмещения только фактически иного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием шатия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.10. Прочие условия10.1. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением

1. если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому Контракту :твне реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или.'ДПНеНПЯ.10.2. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные актом, переходя т к новому Заказчику.
ji

i

10.3. При исполнении Контракта по согласованию Заказчика с Исполнителем допускается I л I пол пение у р у п -t. качество, технические и функциональные характеристики (потребительские ■л.oi’icTna) кофрых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими хипчеекммигп функциональными характеристиками, указанными в Контракте.10.1. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с •'литракгом. направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим ! подставлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день его получения лицом, которому ■ ю адресовано, если иное нс установлено законом.10.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются ■fieтиутщим: за канола гельством РФ.10.6. Наетояший Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическуюсилу. 10.7. Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются:- Cmicojk рабо i ников (Приложение № 1);
11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторонЗаказчик

]'[>!!( )У «| ".3 i )>Юридический, факт нческнй адрес: 671 160, Республика Бурятия, г. Гусииоозерск.У микрорайон, д.72 Тел/факс: 8(301-15) -42-8-35; 41-0-17
ИНН 03180031 16 КПП 031S01001 Банкокские реквн ап ы:()ТДЕЛ Е1-Й1Е-НБ И ('ПУБЛИКА БУРЯТИЯ
БАНКА РОССИИ УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ }
Б11К 018142016
Ь.’п'пииiеПс(к11П сче г 03224643810000000200 Единый казначейский счет -10102S 10545370000068
ОГРН 10203008 1 SO '" ОКТМО 81648101
ОКНО 3642553ч | Ж15ЭД 80.22.21

Исполнитель
Государственное автономное учреждение
здравоохранения «Гусппоозерская центральная
районная больница»Адрес: 671160, Республика Бурятия, Селенгинскийрайон, г. Гусииоозерск, ул. Новая 1Тел/факс 43-0-44, 42-9-45E-mail: gusincrb@yandex.ruИНН 03") 8008361 КПП 031801001Министерство финансов Республики Бурятия (ГАУЗ«Гусппоозерская ЦРБ»)(ГАУЗ «Гусппоозерская ЦРБ» л/с 30026Э4 1190) Номер казначейского счета 03224643810000000200 Единый казначейский счет 4010281054537000006S Банк получателя Отделение - НБ Республика Бурятия банка России // УФК по Республике Бурятия г. Улан- Удэ БИК ТОФК 018142016

*

mailto:gusincrb@yandex.ru